2019 年 11 月吉日

各位

一般社団法人日本写真測量学会

UAV 搭載型レーザスキャナ比較検証セミナー（測量 CPD 認定）のご案内

 謹啓

時下、皆様におかれましては、益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。また、平素より日本写真測量学会

の活動にご理解・ご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

  さて、UAV 搭載型レーザスキャナ(以下、LiDAR）の有用性については、各位ご承知のとおりでございます

が、昨今は様々なクラス・仕様・価格の LiDAR システムがリリースされており、採用の判断に苦慮されてい

ることと存じます。

この度、当会では国内の代表機種を集め、今後の学術研究の参考にするために、一つのレギュレーションに

より複数の LiDAR の基礎的検証を実施いたします。

つきましては、これをセミナーとして公開することといたしましたので、下記のとおりご案内いたします。

 今後の業務のご参考に、是非、ご参加くださいますようお願い申し上げます。

謹白

記

（１）UAV 搭載型レーザスキャナ比較検証セミナー

   ■日 時 ： 2019 年 11 月 15 日（金） 11:00～16:30（予定）

   ■場 所 ： 新潟県スポーツ公園 多目的運動広場（https://www.niigata-sportspark.jp/guidemap/）

         （アクセス ： https://www.niigata-sportspark.jp/access/）※会場移動あり（詳細別紙）

   ■参加費 ： 無料（測量 CPD 4P（受講証は後日配布））

   ■定 員 ： 50 名（1 社 2 名まで）

   ■概 要 ： 11:00～12:00  各社デモフライト

   （詳細別紙）  13:00～16:30  各社解析データ説明・解説（前日の実測データに基づく）

         オーガナイザー ：一般社団法人日本写真測量学会認定講師 吉田雄一

         ※雨天の場合はプログラムが変更になります。予めご了承下さい。

   ■システム ： アミューズワンセルフ TDOT PLUS（デモ実施：株式会社ソッキテック）

         テラドローン Terra Lidar（デモ実施：テラドローン株式会社）

リ ー グ ル  VUX-1UAV、miniVUX-1UAV（デモ実施：金井度量衡株式会社）

※都合により変更になる場合があります。

   ■実施体制 ： 主催 一般社団法人日本写真測量学会

         共催 一般社団法人日本ドローンコンソーシアム（新潟地域部会・事業本部）

            VUX コンソーシアム

         協賛 株式会社ソッキテック、テラドローン株式会社、リーグルジャパン株式会社

         監修 中日本航空株式会社

         運営 金井度量衡株式会社

（２）お申込み・お問い合わせ

■お 申 込 み ： https://www.kanai.co.jp/event/701/（運営担当企業 イベントページ）

■締 め 切 り ： 2019 年 11 月 12 日（火） ※定員に達し次第、締め切ります。

■お問い合わせ ： i-con@kanai.co.jp （運営担当企業 問い合わせアドレス）

以上